ควรจะหาวิธีอื่น สรุปแล้วที่ประชุมนี้ยืนยันในหลัก เคารพต่อหลักการดำรงชีวิตมนุษย์อย่างเด็ดขาด และไม่ควรถูกกลบฝังไม่ว่าโดยเหตุผลทางการเมือง หรือเหตุผลใด ๆ¹

4.3.3 จากการประชุมขององค์การนิรโทษกรรมระหว่างประเทศ

(Amnesty International)¹

องค์การนี้ได้รับรางวัลสันติภาพของโลกประจำปี พ.ศ.2520 (The 1977 Nobel Peace Prize) ในฐานะที่ได้ต่อสู้เพื่อสิทธิมนุษยชน ให้แก่นักการเมืองในประเทศต่าง ๆ ทั่วโลกตลอดมา ได้เริ่มรณรงค์ที่จะได้มีการยกเลิกโทษประหารชีวิตในประเทศต่าง ๆ เสีย การรณรงค์นี้ได้เริ่มขึ้นเมื่อเดือนธันวาคม 2520